
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 9 Determinazione n. 2018/71

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



Oggetto: Servizio di Continuità Assistenziale: approvazione graduatoria per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato nel dell'ASL AL e  per la Medicina 
Penitenziaria  - Periodo 01/08/2018 – 28/02/2019. 
 

IL RESPONSABILE SS GESTIONE CONVEZIONI UNICHE NAZIONALI 
     

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione del Direttore Generale  n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  
 visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione 
Commissario n. 229 del 25/03/2011; 

 
Premesso che: 

− con determina  n. 62 del 29/6/2018 è stato indetto l'avviso per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato nel servizio di Continuità Assistenziale  e per la Medicina Penitenziaria 
nell'ASL AL per il periodo 01.08.2018 - 28.02.2019, ai sensi dell'art. 3 dell'A.I.R. di cui alla 
DGR n. 37-5285 del 29.1.2013; 

 
− col suddetto art. 3 dell'A.I.R.  sono indicate le procedure per la redazione della graduatoria 

di disponibilità, le tipologie ed i requisiti dei Medici che possono concorrere al conferimento 
degli incarichi a tempo determinato nel servizio in argomento; 

 
− con DGR n. 56-4259 del 30/7/2012 “Protocollo di intesa relativo alla regolamentazione 

dell'attività dei Medici operanti in ambito penitenziario......” è previsto che l'Azienda potrà 
ricorrere a reclutamenti del personale con incarichi assimilabili per le caratteristiche 
normative ed economiche alle forme contrattuali previste dal vigente ACN per i Medici di 
Medicina Generale; 

 
 atteso che i Sanitari interessati al conferimento degli incarichi di Continuità Assistenziale e 
Medicina Penitenziaria dovevano presentare a questa ASL apposita domanda come indicato 
nell'avviso pubblicato sul sito  dell'Azienda,  entro il 18/7/2018;   
 
 preso atto che, alla scadenza di tale termine, le domande pervenute sono state esaminate 
ed elencate come risulta dall'allegato A per la Continuità Assistenziale e dall'allegato B per la 
Medicina Penitenziaria, costituenti parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 
 
 accertato  che sulla base delle disposizioni contenute nell'art. 3 comma 3 dell'A.I.R. di cui 
sopra, e della nota del Ministero della Salute prot. n. 62117 del 29.11.2017,  si è provveduto alla 
formulazione della graduatoria distinta in 4 sezioni, come risulta dall'allegato A per la Continuità 
Assistenziale e dall'allegato B per la Medicina Penitenziaria, che i Sanitari inclusi sono stati graduati 
mediante la somma del  punteggio della graduatoria regionale di settore vigente e del punteggio 
previsto per i residenti nell'ambito dell'ASL (10 punti) e nella Regione Piemonte (10 punti) e che a 
parità di punteggio prevalgono nell'ordine: la minore età, il voto di laurea e infine l'anzianità di 
laurea; 
 
 ritenuto di approvare le graduatorie per il conferimento degli incarichi a tempo determinato 
di Continuità Assistenziale di cui all'allegato A e per la Medicina Penitenziaria di cui all'allegato B, 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

Pagina 2 di 9 Determinazione n. 2018/71



 considerato: 
- che gli incarichi a tempo determinato assegnati su ore vacanti già conferiti attingendo i 

candidati dalla graduatoria di cui alla determina n. 18 del 13/2/2018 proseguiranno fino alla 
scadenza prevista; 

- che gli incarichi attribuiti per sostituzione di medici già assegnatari di incarico 
proseguiranno fino al rientro dei medici sostituiti; 

- che la presente graduatoria verrà utilizzata a seguito di dimissioni dei Medici incaricati e per 
le nuove sostituzioni al fine di garantire il servizio di continuità assistenziale in tutte le 
postazioni dell’ASL;  

 
 ritenuto, pertanto, al fine di procedere all'assegnazione degli incarichi  nei Distretti dell'ASL 
con decorrenza 1.8.2018, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’ art. 28 c.2 LR 10/95; 
  
  

DETERMINA   
  

1) di approvare  le graduatorie, distinte in 4 sezioni, per il conferimento degli incarichi a tempo 
determinato per la Continuità Assistenziale - allegato A - e per la Medicina Penitenziaria - 
allegato B -  che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
valide per il periodo 01/08/2018 – 28/02/2019; 

 
2) di utilizzare la graduatoria aziendale di disponibilità  al fine di garantire il servizio in seguito 

a dimissione del personale operante, in quanto i pregressi incarichi a tempo determinato 
assegnati su ore vacanti proseguono fino alla scadenza prevista, mentre gli incarichi 
attribuiti per sostituzione di medici già assegnatari di incarico proseguiranno fino al rientro 
dei medici sostituiti e cesseranno contestualmente al rientro come indicato in premessa; 

 
3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 

comma 2 L. 10/95  al fine di procedere all’assegnazione degli incarichi nei Distretti dell’ASL 
AL. 

 
 
   

Pagina 3 di 9 Determinazione n. 2018/71



categoria A B C D

Corso di 

formazione

Grad 

Regionale
Punti residen. ASL

Punti 

residen. 

Regione
data di nascita Voto laurea

anzianità 
laurea

TOTALE 
PUNTI 

NUMERO 

D'ORDINE

SI 73,40 10 10 27/05/1961 110 11/11/1986 93,40 1

Punti 

residen. 

ASL

Punti 

residen. 

Regione
data di nascita

Voto 
laurea

anzianità laurea
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 

D'ORDINE

10 10 20/09/1990 110 24/10/2016 20 1

10 10 19/02/1989 110 01/10/2014 20 2

10 10 17/06/1988 109 15/07/2014 20 3

10 10 30/04/1985 107 26/03/2012 20 4

10 10 01/04/1973 110 01/10/2014 20 5

10 10 06/01/1962 110 25/10/1995 20 6

0 0 16/03/1989 110 27/07/2016 0 7

 CATEGORIA B             GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE                                          

MEDICI FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE SPECIFICA IN  MEDICINA GENERALE

NOMINATIVO

BONGIOVANNI CLARA

ZACCONE CRISTINA

BOTTO ESTHER

ALBANO PIETRO

ALLEGATO A 

ASL AL   
 CATEGORIA A                   GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE                                                                

MEDICI CON DIPLOMA DI FORMAZIONE  ISCRITTI/NON ISCRITTI IN GRADUATORIA REGIONALE

NOMINATIVO

PICOLLO GIULIA

CUNIOLO MONICA

SCIACCA GRAZIELLA MARIA

FILIMBAIA RUGGERO

Pagina 1

Pagina 4 di 9 Determinazione n. 2018/71



categoria A B C D

Punti 

reside 

ASL

Punti 

reside. 

Region
data di nascita

Voto 
laurea

anzianità laurea
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 

D'ORDINE

10 10 31/08/1992 110 14/07/2017 20 1

10 10 25/08/1992 110 20/07/2017 20 2

10 10 20/01/1992 110 26/07/2017 20 3

10 10 23/12/1991 110 10/07/2017 20 4

10 10 20/11/1991 107 05/10/2016 20 5

10 10 21/06/1991 109 21/03/2018 20 6

10 10 08/05/1991 106 18/07/2016 20 7

10 10 01/05/1991 110 25/07/2017 20 8

10 10 21/12/1990 110 19/07/2017 20 9

10 10 01/11/1990 100 17/07/2017 20 10

10 10 19/06/1990 106 24/10/2017 20 11

10 10 25/03/1990 100 27/07/2017 20 12

10 10 29/01/1990 101 28/07/2016 20 13

10 10 20/11/1989 90 27/10/2017 20 14

0 10 10/07/1989 88 19/07/2017 10 15

0 10 12/06/1984 100 18/03/2016 10 16

0 0 06/08/1991 110 18/07/2016 0 17

CATEGORIA C      GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI CONTINUITA'                                       

ASSISTENZIALE MEDICI NON INCLUSI NELLE CATEGORIE A B D 

BALDINI GIULIANA

SPALLAROSSA FRANCESCA

OLDRA' GAIA

SARETTI ELENA

NOMINATIVO

TROIANO MORENO

PEROCCHIO GIACOMO

CAVRIANI ELENA

FOSSATI MARINA

ROSSI MAICOL ANDREA

BIANCHI IRENE

DJIMPE FANKAM ULRICH 
TRESOR

BOVONE DAVIDE

BOTTO GABRIELE

ROSSO ALESSANDRO

SUIGO PIETRO FEDERICO 
RICCARDO

FOSSATI RICCARDO

SOFFIANTINO GIOVANNI

Pagina 2

Pagina 5 di 9 Determinazione n. 2018/71



categoria A B C D

Punti 

residenza 

ASL

Punti 

residenza 

Regione
data di nascita

Voto 
laurea

anzianità laurea
TOTALE 
PUNTI

NUMERO 

D'ORDINE

0 10 18/07/1988 110 30/07/2013 10 1

0 0 11/12/1991 110 17/10/2016 0 2

0 0 26/08/1987 110 26/03/2013 0 3

0 0 14/08/1975 90 24/10/2012 0 4

PETETTA CATERINA

SHATSKIKH OLGA

MATARESE SIMONA

SCAGLIOLA RICCARDO

NOMINATIVO

  CATEGORIA D      GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI CONTINUITA' ASSISTENZIALE MEDICI FREQUENTANTI CORSO 

DI SPECIALIZZAZIONE 

Pagina 3

Pagina 6 di 9 Determinazione n. 2018/71



carcere A B C D

Corso di 

formazione/  

equipoll.

Grad. 

Region

ale

Punti 

residen. 

ASL

Punti 

residen. 

Regione

data di 
nascita

Voto laurea
anzianità 

laurea
TOTALE 
PUNTI 

NUMERO 
D'ORDINE

SI 73,4 10 10 27/05/1961 110 11/11/1986 93,4 1

NO NO 10 10 17/06/1988 109 15/07/2014 20 1

NO NO 10 10 06/01/1962 110 25/10/1995 20 2

NO NO 0 0 16/03/1989 110 27/07/2016 0 3

CATEGORIA A – MEDICI IN GRADUATORIA E NON CON ATTESTATO DI FORMAZIONE

ALBANO PIETRO

ALLEGATO B

ASL AL    

                    GRADUATORIA PER INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI  MEDICINA PENITENZIARIA                                           

NOMINATIVO

CATEGORIA B – MEDICI FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE

SCIACCA GRAZIELLA MARIA

FILIMBAIA RUGGERO

BOTTO ESTHER

Pagina 1

Pagina 7 di 9 Determinazione n. 2018/71



carcere A B C D

NO NO 10 10 31/08/1992 110 14/07/2017 20 1

NO NO 10 10 25/08/1992 110 20/07/2017 20 2

NO NO 10 10 20/01/1992 110 26/07/2017 20 3

NO NO 10 10 23/12/1991 110 10/07/2017 20 4

NO NO 10 10 21/06/1991 109 21/03/2018 20 5

NO NO 10 10 08/05/1991 106 18/07/2016 20 6

NO NO 10 10 01/05/1991 110 25/07/2017 20 7

NO NO 10 10 21/12/1990 110 19/07/2017 20 8

NO NO 0 10 10/07/1989 88 19/07/2017 10 9

NO NO 0 10 12/06/1984 100 18/03/2016 10 10

NO NO 0 0 06/08/1991 110 18/07/2016 0 11

NO NO 0 10 18/07/1988 110 30/07/2013 10 1

FOSSATI MARINA

OLDRA' GAIA

BIANCHI IRENE

CATEGORIA C – MEDICI NON FREQUENTANTI IL CORSO DI FORMAZIONE IN MEDICINA GENERALE

TROIANO MORENO

PEROCCHIO GIACOMO

CAVRIANI ELENA

CATEGORIA D    -    MEDICI FREQUENTANTI CORSO DI SPECIALIZZAZIONE

SCAGLIOLA RICCARDO

SARETTI ELENA

BOVONE DAVIDE

DJIMPE FANKAM ULRICH TRESOR

BALDINI GIULIANA

SPALLAROSSA FRANCESCA

Pagina 2

Pagina 8 di 9 Determinazione n. 2018/71



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 9 di 9 Determinazione n. 2018/71


	Organo determinante: 
	Servizio: SS Gestione Convenzioni Uniche Nazionali
	Numero definitivo: 2018/71
	Data adozione: 25/07/2018
	Oggetto: Servizio di Continuità Assistenziale: approvazione graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato nel dell'ASL AL e  per la Medicina Penitenziaria  - Periodo 01/08/2018 Œ 28/02/2019.
	Responsabile del procedimento: Riccardi Emiliana
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 25/07/2018
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 27/07/2018
	Dirigente proponente: Vanni dr. Pier Luigi
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data pubblicazione: 01/08/2018
	Numero definitivo: 2018/71
	Responsabile del servizio: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


